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آرمانملی:درحالی که ســازمان صداوســیما وظیفه دارد 
تمامی اخبار و رویدادهای مربوط را بدون عینک جناحی در 
 معرض دید عموم قرار دهد، پس از کم لطفی این رســانه به 

آیت ا... سیدحسن خمینی و معصومه ابتکار...

آرمانملی:درشــرایطی که تهران و چند استان دیگر در 
آستانه وضعیت قرمز ویروس جهش یافته قرار گرفتند، اگر 
مسیرتان به بازارهای شهر های مختلف در آستانه نوروز افتاده 

باشد ، با کمال تعجب شاهد هستید که جای ...
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یکسال پس از شیوع کرونا در کشور شاهد انواع اتفاقات تلخ 
بودیم؛ به غیر از داغ از دست دادن دوستان و همشهریان مان، هر روز 
اظهارنظری عجیب در فضای مجازی که بر اصل خرافه است، داغ ما 
را تازه تر می کند. یکبار دود عنبرنسارا را دوای درمان کرونا می دانند 
و دیگری از فواید روغن بنفشه می گوید، آن دیگری نیز از دروغ بودن 
ویروس داد سخن می دهد و اتفاقا بسیاری از مردم این نسخه پیچی ها 
را عالمانه، متخصصانه و از سر دلسوزی و مفت و مجانی اظهار لطف 
و علم می دانند. یکی خود را پدر علم طب سنتی معرفی و دیگری از 
اطلاعات بالای خود از طب اسلامی سخن به میان می آورد. عده ای 
هم به تقابل با یکدیگر برمی آیند و طرف مقابل را به بی سوادی و 
کج فهمی متهم می کنند، آن هم در روزگاری که بشر موفق شد 
فضاپیما به مریخ بفرستد. علم پزشکی هم همانند دیگر علوم از زمانه 
اختراع چرخ تا امروز در رشد متداوم و متکامل حرکت کرده و می کند. 
بعضی از توصیه کنندگان که دستی به دامان قدرت یا نگاهی از سر 
لطف از ناحیه مسئولان دارو و درمان را داشتند فضایی پیدا کردند 
که صدای خود را به سادگی به گوش این و آن برسانند؛ یکی به کمک 
فضای مجازی اعتیاد را مانع بیماری اعلام و بازار مواد مخدر را پررونق 
نمود و دیگری کشیدن سیگار را مانع بیماری دانست، آن دیگر نسخه 
جدیدی می پیچید. کافی است به فضای مجازی رجوع کنید از توصیه 
به خوردن سیر و زنجبیل و از بلعیدن چند گرم اسپند و سیاه دانه تا 
دود کردن فضولات حیوانات در خانه و محل کار اما بعضی از صداها یا 
شنیده نشد یا شنیدن آن را جرم تلقی کردند به یک مورد خاص اشاره 
می کنم. دوست پزشکی دارم که زمانی که ویروس کرونا سروکله اش...
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سخــــن روز

یادداشت 2

یادداشت 1

 آقای حسین شریعتمداری مدیر مسئول کیهان درخصوص 
واکنش مجلس یازدهم به توافق ایران و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، سخن عاقلانه ای نوشته اند که عینا نقل می کنم: »و بالاخره 
گله دوستانه ای از نمایندگان معترض در میان است! و آن اینکه 
توافق مورد اشاره اگرچه امضای رئیس  سازمان انرژی اتمی را در 
پای خود دارد ولی باید می دانستند که مساله ای با این اهمیت 

نمی تواند بدون ...

اکنون تــقریبــا یــک مــاه است که رئیس جمهور جــدید 
ایالات متحده در کاخ سفید مستقر شده است، اما در همین 
یک ماه اقدامات مثبتی، هم در منطقه مانند جنگ یمن را در 
دستورکار قرار داد و هم از آن سو پیرامون ایران و توافق هسته ای 

سه اقدام را در پنجشنبه هفته ...

دولت جو بایدن یک دولت دموکرات چندپهلو است. از یک 
طرف نودموکرات های اوبامایی در آن حضور دارند و  از سوی 
دیگر دموکرات های چپ و کلاسیک محور و ستون فقرات 
حرکت ماهی گونه آنها در نظام بین الملل بر مذاکره به عنوان 
سنت رفتار سیاسی حزب دموکرات در کنش های سیاسی در 

عرصه داخلی و بین المللی...

بايدن و ميراث ترامپ و اوباما

يک کلام ختم کلام!

بازی سياسی عليه دولت  در آستانه انتخابات

مهدی مطهرنیا
آینده پژوه سیاسی و  اجتماعی

محمد فاضلی 
استاد دانشگاه

سید جلال ساداتیان 
سفیر پیشین ایران  در انگلستان

نعمت احمدی
حقوقدان

راستی آزمايی يک دارو

 شماره 
954

حجتالاسلاماحمدمازنیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:
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 اصولگرایان      باروش هاي 
 پو پولیستي   
مي آیند
برخیاصولگرایان
بهدنبالمشارکت
حداقلیهستند

همینصفحه

 برخورد جناحی  
 با احيای  برجام   

ممنوع!

حشمتا...فلاحتپیشهدرگفتوگوبا»آرمانملی«تاکیدکرد

 بازی سياسی عليه دولت 
در آستانه انتخابات 

 رضايت عمومی قوی ترين 
عنصر مشروعيت

 آقای حسین شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه کیهان درخصوص واکنش 
مجلس یازدهم به توافق ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی، سخن عاقلانه ای 
نوشته اند که عینا نقل می کنم: »و بالاخره گله دوستانه ای از نمایندگان 
معترض در میان است! و آن اینکه توافق مورد اشاره اگرچه امضای رئیس 
 سازمان انرژی اتمی را در پای خود دارد ولی باید می دانستند که مساله ای با این 
اهمیت نمی تواند بدون دخالت و نظر شورای عالی امنیت ملی تهیه شده باشد.« 
این سخن عاقلانه دلیل کافی و برهان قاطع برای ختم یک جنجال بی حاصل و 
مناقشه سیاسی پنج ساله در کشور است. برجام سند و توافقی ده ها و صدها برابر 
مهم تر از توافق ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی در شامگاه یکشنبه سوم 
اسفند 1399 درباره چگونگی توقف اجرای پروتکل الحاقی بوده و هست. برجام 
هرگز نمی توانسته به اراده و دلخواه محمدجواد ظریف، وزارت امور خارجه و 
حتی رئیس جمهور حسن روحانی، طراحی،  امضا و نهایی شود. اگر نمایندگان 
»باید می دانستند که مساله ای« نظیر توافق ایران و آژانس »نمی تواند بدون 

دخالت و نظر شورای عالی امنیت ملی تهیه شده باشد«، پس مساله ای در حد 
برجام نیز نمی توانسته بدون دخالت و نظر شورای عالی امنیت ملی نهایی شود؛ 
و نتیجه اینکه هیچ بندی از اجرای تعهدات یا برجام، بدون دخالت و نظر شورای 

عالی امنیت ملی اجرا نشده است.
 این همان نتیجه عاقلانه ای است که در پنج سال گذشته زیر دست و 
پای غوغاسالاری سیاسی و نادیده گرفتن اصول اولیه مملکت داری، موضوع 
مناقشه بی حاصل شده بود. کردار دیروز مجلس یازدهم هر خسارتی داشته 
باشد، این فایده را داشته که یک اصل یعنی نظارت عالیه شورای عالی امنیت 
ملی بر تصمیمات مهم نظیر برجام، توافق با آژانس یا هر چیزی از این دست 
را آشکار کرده است. کار درست هم همین است. تاریخ درباره حسن روحانی، 
محمدجواد ظریف و تیم مذاکرات هسته ای قضاوت خواهد کرد؛ همان گونه 
که درباره محمد مصدق در جریان مذاکرات ملی شدن صنعت نفت و مناقشه 
ایران و انگلیس؛ احمد قوام و مذاکرات با شوروی؛ یا هر مذاکره کننده ارشدی 
در طول تاریخ قضاوت خواهد کرد. اما مناقشه روز چهارم اسفند 1399، 
ناخواسته تیم مذاکره کننده هسته ای را از هر اتهامی درخصوص خودسری و 
عمل برخلاف رویه حاکم بر تصمیمات مهم در سطح امنیت ملی کشور، تبرئه 

کرد. یک کلام، ختم کلام!

اکنون تــقریبــا یــک مــاه است که 
رئیس جمهور جــدید ایالات متحده در 
کاخ سفید مستقر شده است، اما در همین 
یک ماه اقدامات مثبتی، هم در منطقه مانند 
جنگ یمن را در دستورکار قرار داد و هم از 
آن سو پیرامون ایران و توافق هسته ای سه 
اقدام را در پنجشنبه هفته گذشته عملیاتی 
کرد. آن چیزی که سخت است صبر، 
هوشمندی و دقت سیاسی و دیپلماتیک 
برای مدیریت شرایط است. گویا آقایان 
فراموش کرده اند که لابی های صهیونیستی 
و سعودی به دنبال کوچک ترین فرصت برای 
به حاشیه کشاندن برجام و سیاسی و امنیتی 
کردن پرونده فعالیت های هسته ای ایران 
در آژانس و شورای حکام هستند. در چنین 
شرایطی چرا باید با دستان خود این فرصت 
را برای صهیونیست ها و سعودی ها ایجاد 
کنیم؟ چرا نباید به جای آن با یک تعامل 
سازنده فرصت لازم را به طرف های اروپایی 
و آمریکایی برای لغو تحریم ها بدهیم؟ ضمن 
اینکه قرار نیست در این سه ماه امتیاز خاصی 
به آنها داده شود. فقط یک فرصت سه ماهه را 
در اختیار آنان قرار می دهیم که حسن نیت 
خود را نشان دهند. این مساله ضمن اینکه 
چهره مثبتی از ایران در برابر اقدامات جو 
 بایدن نشان می دهد، دوباره توپ را در زمین 
آمریکا می گذارد. از آن گذشته تهران این 
فرصت مهم را در اختیار آنها قرار می دهد تا 
نشان دهند در مواضع و حسن نیت خود تا 
چه اندازه مصمم و جدی هستند. اگر در این 
مدت اقدامی عملی برای لغو تحریم ها شکل 
گرفت که مطلوب نگاه ایران است. اگر هم 
باز به دنبال فرصت سوزی بودند که ایران 
حجتی برای تداوم همکاری و همراهی با آنها 
ندارد. اقدامات بعدی ایران هم مشروعیت 
پیدا می کند. اما متاسفانه موتور محرکه 
رفتارها و اقدامات نمایندگان مجلس به 
مساله انتخابات پیش رو بازمی گردد و به 
هر دری می زنند که در این مدت، احیای 
برجام، حداقل تا قبل از برگزاری انتخابات 
شکل نگیرد. لذا آقایان بدون در نظر گرفتن 
این شرایط و اقتضائات صرفا بر مواضع خود 
پافشاری می کنند و خواهان افزایش تنش 
و تقابل با آژانس بین المللی انرژی اتمی و 

طرف های برجامی هستند. 
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ایران، همراهی  واقعیت جامعه امروز 
اکثریت ملت را نیاز دارد، در هر حوزه ای 
اگر قرار است تصمیم  سازی و تصمیم گیری 
شود باید رضایت عمومی پشتوانه آن باشد. 
سیاستمداران و مسئولان  می دانند که اگر 
ملت را در کنار خود نداشته باشند توامان 
واقعیت و تاریخ را خواهند باخت! بنابراین 
رضایت عمومی به عنوان قوی ترین عنصر 
حکمرانان  مقبولیت بخشی  و  مشروعیت 
جوامع است. بنابراین مشارکت پایین مردم 
در واقع نوعی اعتراض به وضعیت موجود است 
و باید چنین اعتراضاتی را شنید! و در قبال 
آن پاسخ گو بود و مهم تر از پاسخ گویی حل و 
فصل نارضایتی هاست. اگر روابط حکمرانان با 
ملت بر اساس فهم متقابل نباشد آن جامعه 
تبدیل به جامعه ای سرخورده با بغض های 
فروخورده خواهد شد. به عنوان مثال وقتی 
طرفدارانِ ناوالنی در روسیه نسبت به عملکرد 
دولت دست به اعتراض خیابانی زدند پیام 
آن این است در روسیه نیز رضایت عمومی 
وجود ندارد! با وجود اینکه طرفداران پوتین 
به عنوان حمایت از سیاست های دولت، به 
خیابان آمدند اما آن واقعیت یعنی اعتراض به 
سیاست های پوتین نیز در زیر پوست جامعه 
روسیه موجودیت دارد و به تعبیری آتش زیر 
خاکستر است و با وجود پیشگیری و مهار اما 
در فرآیند زمان شکل و قالب وسیع تری خواهد 
گرفت! بنابراین به همان نسبتی که حامیان 
هرگونه سیاستی، رسمیت بخشی می شود به 
همان نسبت نیز باید به معترضان آن سیاست، 
رسمیت بخشی صورت بگیرد! در غیر این 
صورت این عدم تعادل در نقطه ای از زمان و 
مکان به صورت جدی تر، سیاست های موجود 
آن جوامع را به چالش خواهد کشید. نکته مهم 
این که نارضایتی ها دفن شدنی نیستند بلکه 
مانند بذری کاشته می شوند و در فرآیند زمان 
محصول خواهند داد! بنابراین حکمرانان نباید 
با تصور دفن نارضایتی ها، اوضاع را به سامان 
احساس کنند! فناوری و تکنولوژی در قالب 
داده های جهانی، به ملت ها جهش ذهنی داده 
است بنابراین حق دارند که در سود و زیانِ 
سیاست های کلی شریک باشند! این که فقط 
در زیان ها شریک باشند برای شان خوشایند 
نیست! بنابراین پیام مشارکت های حداقلی 
در انتخابات ، این است که سیاست های 
کلان و خرد نیاز به  تجدیدنظر اساسی دارد، 
در غیر این صورت حکمرانی ها در یک زمین 

سوخته است!

دولت جو بایدن یک دولت دموکرات چندپهلو است. از یک طرف 
نودموکرات های اوبامایی در آن حضور دارند و  از سوی دیگر دموکرات های 
چپ و کلاسیک محور و ستون فقرات حرکت ماهی گونه آنها در نظام بین الملل 
بر مذاکره به عنوان سنت رفتار سیاسی حزب دموکرات در کنش های سیاسی 
در عرصه داخلی و بین المللی استوار است. دموکرات ها به عنوان نمایندگان 
بخش قابل تعریف اجتماع متنوع آمریکایی همواره بر روش مندی سیاسی خود 
به گونه ای منادی مذاکره و استفاده از دیپلماسی برای رسیدن به اهداف، منافع 
و امنیت ملی آمریکا بوده اند. اگرچه جمهوریخواهان نیز همواره به مذاکره روی 
می آورند اما ادبیات سیاسی جمهوریخواهان ادبیاتی متکی بر کاربرد زبان 
تهدید به عنوان محور اصلی محسوب می شود. لذا هرگاه که دموکرات ها در کاخ 
سفید قدرت را به دست می گیرند ابزار جهت گیری یا رهیافت دیپلماتیک با 
تاکید بر مذاکره برجسته می شود. اما آنچه آنها از مذاکره در نظر دارند استفاده 
از این صنعت پیچیده سیاست خارجی در جهت کم کردن هزینه های آمریکا 
به ویژه در حوزه قدرت نرم در راستای رسیدن به هدف های تعریف شده ای است 
که در دولت های قبل نیز به گونه هایی متفاوت دنبال شده است. بارها بر این امر 
تاکید شده که دولت بایدن سنتز دولت های اوباما و ترامپ خواهد بود و اکنون 
بارقه های روشنی از این معنا به نمایش گذاشته می شود. بدین جهت که بایدن 
تیمی دیپلمات از بلینکن، سالیوان، برن و مالی را برگزیده است که همه اینها 
سابقه جهت گیری های دیپلماتیک و امنیتی دارند و به خوبی به ریزه کاری های 
دیپلمات های ایران آگاهی و اشراف پیدا کرده اند. همانگونه که به هر تقدیر 
دیپلمات های ایران نیز با آنها گفت وگو کرده و می توانند آشنایی بیشتری با 
آنها داشته باشند. بایدن از یک سو قرار است میراث اوباما را حفظ کند که یک 
مدل را در 1+5 شکل داد و بر اساس این مدل، تیم اوباما که بایدن خود معاون 
رئیس جمهور در آن نقش ویژه ای داشت به آن سامان بخشید و از طرف دیگر 
بر آن است که از میراث ترامپی در اعمال فشار حداکثری بر ایران بهره گیرد. 
در کمپین انتخاباتی او بارها از بازگشت به برجام سخن گفت؛ به گونه ای که 
بسیاری از تحلیلگران آرزومند و تقلیل گرا بر این نکته تاکید داشتند که او در 

روز نخست ورود به کاخ سفید فرمان های اجرایی که صادر خواهد کرد که 
متوجه یکی از مهم ترین گام ها یعنی بازگشت آمریکا برجام خواهد بود که این 
چنین نشد. او در وزارت امور خارجه آمریکا اصول سیاست خارجی تیم خود را 
برای اولین بار بیان کرد که به طور مستقیم به ایران و بازگشت به برجام اشاره 
نکرد. اکنون نیز وقتی 3 گامی را که در ایران عقب نشینی آمریکایی ها محسوب 
می کنند مرور می کنیم به واقع نشان دهنده رویکرد آمریکا برای استفاده از 
میراث دولت اوباما یعنی بازگشت 1+5 است نه بازگشت به برجام. بدین معنا 
که آمریکا درخواست خاک خورده خود را برای فعال کردن مکانیسم ماشه از 
سازمان ملل پس می گیرد؛ امکان رفت وآمد دیپلمات های ایران را در نیویورک 
افزایش می دهد اما در عمل در گام سوم دعوت متحدین آن سوی اقیانوس و 
رقبای بین المللی خود برای بازگشت به 1+5 را می پذیرد و بدین ترتیب نشان 
می دهد که می خواهد میراث اوباما را حفظ کند. با توجه به صحبت های بایدن 
در کنفرانس امنیتی مونیخ وی قصد آن ندارد که تحریم های ایران را کاهش 
دهد و بازگشت ایران به پای میز مذاکره پس از بازگشت به برجام و تعهدات 
برجامی را برای رسیدن به یک توافق فربه تر از توافق برجام مورد توجه قرار 
می دهد. لذا اگر آمریکا در این زمینه گامی را بردارد بالتبع باید بپذیریم که در 
پس پرده ایران در پی مذاکره با آمریکا در جهت این معنا برآمده است. با توجه 
به موضع گیری صریح و آشکار رهبری به عنوان فصل الخطاب و نقطه اصلی 
اتکای سیاست خارجی در اعلام موضع ایران این امر نمی تواند صورت گیرد. 
چراکه ایشان به هیچ وجه بازگشت به برجام به عنوان تجدیدنظر در مواد برجام را 
پذیرا نیست و بازگشت ایران به وضعیت قبل را نیز به برداشتن همه تحریم های 
آمریکا از ایران منوط کرده است. آمریکایی ها حتی اگر بپذیرند به برجام 
بازگردند و بخشی از تحریم های ایران را کاهش دهند در قبال این موضوعات 
خواهان گفت وگو در باب موضوعات دیگر همچون قدرت دفاعی ایران، مسائل 
منطقه وحقوق بشری هستند. این نکته را باید گفت که اوراق پرونده سنگین 
ایران و آمریکا آنقدر سبک نیست که با تغییر و تحول یک رئیس جمهور در کاخ 
سفید بتوان آن را به راحتی حمل و به سهولت مطالعه و اعلام نظر کرد. باید 
اذعان داشت بایدن با این گام ها تلاش دارد از میراث ترامپی و اوبامایی بهره 
برده و پیوند دو سوی اقیانوس را افزایش دهد و حتی رقبای بین المللی خود را 
در مسکو و پکن به سمت وسوی ایجاد یک حرکت هماهنگ با آمریکا در ارتباط 

با ایران سوق دهد.
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اختلاف دلواپسان 
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 تهدیدهای پارلمان علیه 

دولت؛  صوری است یا عملی؟
آرمانملــی:ایــن روزهــا کیهــان و 
کیهان دوســتان ســر از پا نمی شناسند 
و مصوبه مجلس را نشــانه پیــروزی خود 
می دانند. آنها سال ها کوشیدند تا ایران از 
برجام خارج شــود و روش کار آنها اینطور 
بود که در بوق و کرنا کردند ماندن در برجام 
با توجه به خروج آمریکا یک رسوایی بزرگ 
برای ایران است و نباید به تعهدات برجامی 
عمل کرد. بسیاری از همفکران کیهان به 
مجلس یازدهم راه پیدا کردند و مانند قبل 

بر طبل مخالفت ...
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